[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.08.2015

                                                         № 1529
г. Вятские Поляны
Об утверждении Порядка определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, при заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов
              В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.4 Земельного кодекса Российской Федерации, администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить Порядок определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, при заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов согласно приложению.
       2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

               3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Вятские Поляны «Деловой вестник» и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте администрации года Вятские Поляны.
Глава администрации  города
                               А.Д. Клюкин

ПОДГОТОВЛЕНО
Начальник управления по делам

муниципальной собственности                                                О.В.Ростокина
                         Приложение
        к постановлению администрации
                                             города Вятские Поляны
                                               от   04.08.2015    №  1529
ПОРЯДОК
определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, при заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов
   1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, при заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов.

   2. Цена земельного участка определяется в размере его кадастровой стоимости, за исключением случае, предусмотренных пунктами 3 и 4 настоящего Порядка.
   3. Цена земельного участка определяется в размере 50 процентов его кадастровой стоимости при продаже:

    3.1. Земельного участка, предоставленного для индивидуального жилищного строительства, индивидуального гаражного строительства, дачного хозяйства, садоводства, гражданину, являющемуся собственником здания или сооружения, возведенных в соответствии с разрешенным использованием земельного участка и расположенных на приобретаемом земельном участке;
   3.2. Земельного участка, предоставленного юридическому лицу – собственнику здания или сооружения, являющихся объектами муниципального значения и расположенных на приобретаемом земельном участке.
     4. Цена земельного участка определяется в размере 2,5 процентов его кадастровой стоимости при продаже земельного участка некоммерческой организации, созданной гражданами, в случае, предусмотренном подпунктом 4 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации, или юридическому лицу – в случае, предусмотренном подпунктом 5 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации.
___________________